报告期内，因公司完成了非公开发行A股普通股的发行工作，根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管

理办法》、《上市公司证券发行管理办法》及其他有关法律、法规、行政规章的规定，公司聘请中国银河证券

股份有限公司担任公司本次非公开发行及后续持续督导期的保荐人。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

深圳市海王生物工程股份有限公司 2013 年度报告全文

39

十二、处罚及整改情况

不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十四、其他重大事项的说明

1、公司非公开发行A股普通股相关情况

报告期内，公司完成了非公开发行A股普通股的发行工作，详情请参见公司于2013年3月28日刊登在《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的相关公告。

2、公司通过国家环保部上市环保核查

详情请参见公司于2013年6月15日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上

的相关公告。

3、全资子公司银河投资收购山东海王自然人股东部分股权情况

详情请参见公司于2013年10月29日、2013年11月20日、2014年1月25日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网上的相关公告。

4、公司在江苏泰州设立保健品生产基地的相关情况

详情请参见公司于2013年11月29日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

上的相关公告。

十五、公司子公司重要事项

1、海王福药获得高新技术企业认证

详情请参见公司于2013年4月16日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上

的相关公告。

2、山东海王出售部分国有土地使用权情况

详情请参见公司于2013年5月17日、2013年6月20日、2013年10月18日、2014年1月25日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的相关公告。

3、海王福药注射剂生产线通过新版药品GMP认证

详情请参见公司于2013年11月30日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

上的相关公告。

4、海王药业小容量注射剂车间通过新版GMP认证

详情请参见公司于2014年1月17日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上

的相关公告。

十六、公司发行公司债券的情况

不适用

深圳市海王生物工程股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 945,902 0.14% 79,203,470   79,203,470 80,149,372 10.95%

其他内资持股 945,902 0.14% 79,203,470   79,203,470 80,149,372 10.95%

其中：境内法人持股   79,203,470   79,203,470 79,203,470 10.82%

   境内自然人持股 945,902 0.14%   945,902 0.13%

二、无限售条件股份 651,564,483 99.86%   651,564,483 89.05%

人民币普通股 651,564,483 99.86%   651,564,483 89.05%

三、股份总数 652,510,385 100% 79,203,470   79,203,470 731,713,855 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成非公开发行股票发行工作，以人民币7.43元/股的发行价格，发行人民币普通股（A股）

79,203,470股。2013年3月，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（致同验字（2013）第441ZA0038

号）验证，公司本次非公开发行募集资金总额为人民币588,481,782.10元，扣除各项发行费用后实际募集资金净

额为人民币569,077,578.63元。本次非公开发行新增股份79,203,470股，已于2013年3月29日在深圳证券交易所上

市，锁定期为12个月。相关情况详见公司于2013年3月28日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》及巨潮资讯网上的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年10月8日收到中国证监会关于核准《深圳市海王生物工程股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2012]1266号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年3月就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，新增股

份于2013年3月29日在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响